ГРАЖДАНСКО-ПРАВОВОЙ ДОГОВОР  __/А
г. Краснодар

10.10.2017 г.
Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Академия подготовки главных специалистов», действующая на основании лицензии на осуществление образовательной деятельности серии 23Л01 № 0004151, регистрационный № 07303 от 13.11.2015 года, выданной Министерством образования и науки Краснодарского края, срок действия - бессрочно, в лице ректора Алексеева Владимира Михайловича, действующего на основании Устава, с одной стороны, именуемая в дальнейшем «Заказчик», и __________________________________________________________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, а вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий гражданско-правовой договор (далее - Договор) о нижеследующем:
1.Предмет и срок действия договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязан оказать услуги, связанные с реализацией Заказчиком образовательных программ дополнительного профессионального образования повышения квалификации и профессиональной переподготовки (далее – программы ДПО), а именно:
1.1.1. услуги оператора call-центра,
1.1.2. услуги агента по договорной работе – деятельности, направленной на заключение между Заказчиком и клиентами договора или контракта на оказание Заказчиком услуг повышения квалификации и профессиональной переподготовки по программам ДПО (далее – сделки).
1.2. Исполнитель оказывает услуги по месту своего нахождения.
1.3. Срок действия Договора: 1 месяц.
1.4. При отсутствии возражения любой из Сторон действие Договора автоматически пролонгируется.
2. Права и обязанности Заказчика
2.1. Заказчик обязан:
2.1.1. Предоставить Исполнителю документы, информацию (задачи, инструкции, контактные данные потенциальных клиентов и т.п.), необходимые для выполнения Исполнителем своих обязательств по настоящему Договору.
2.1.2. Принять оказанные услуги в порядке, установленном Договором.
2.1.3. Оплатить услуги оказанные Исполнителем в размере и в порядке предусмотренным настоящим Договором.
2.1.4. Заказчик обязан принять и оплатить оказанные Исполнителем услуги, независимо от того, прислал ли Исполнитель отчёт о проделанной работе в условленный срок и по форме, закреплённой в настоящем Договоре.
2.1.5. Заказчик обязан оплатить оказанные Исполнителем услуги в полном размере, если положительный результат (заключение сделки) по этим услугам не был достигнут по вине Заказчика.
2.2. Права Заказчика:
2.2.1. Проверять ход выполнения работ Исполнителем.
2.2.2. Отказаться от оплаты услуг Исполнителя за отчётный период, если в этом отчётном периоде услуги имели фиктивный характер. Основной признак фиктивности: отсутствие в отчётном периоде хотя бы одной перспективной сделки между Заказчиком и клиентами, то есть сделки, находящейся на стадии согласования, заключения или исполнения Заказчиком.
3. Права и обязанности Исполнителя
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. оказывать услуги оператора call-центра – совершать «холодные», «теплые», «горячие», «входящие» звонки в полном соответствии с заданиями Заказчика и с частотой не меньшей, которая требует достижения положительного результата – заключения с клиентом сделки между Заказчиком и клиентом (далее – звонки);
3.1.2. оказывать услуги агента по договорной работе – заключать с клиентами сделки между Заказчиком и клиентом, дополнительные соглашения к ним, акты, счета и т.п., как правило, в электронном виде в pdf c синей печатью и/или в скане c синей печатью клиента. Для целей оплаты услуг Исполнителя сделка между Заказчиком и клиентом считается заключенной, если договор (контракт) подписан в электронном виде или бумажном виде;
3.1.3. качественно и в полном объеме оказать услуги лично;
3.1.4. в рабочие дни быть на онлайн связи с сотрудниками Заказчика посредством электронной почты, мэйл.агента или iq;
3.1.5. не разглашать информацию, содержащую коммерческую тайну, персональные данные сотрудников и слушателей Заказчика и другую конфиденциальную информацию, ставшую ему известной в процессе выполнения Исполнителем обязательств по настоящему Договору;
3.1.6. обеспечить сохранность документов и оборудования, предоставленных для выполнения Исполнителем своих обязательств;
3.1.7. сообщать Заказчику достоверную информацию о ходе выполнения работ, количестве и качестве оказанных услуг;
3.1.8. еженедельно в конце недели присылать на емэйл курирующего сотрудника Заказчика отчёт о проделанной работе по форме в соответствии с приложением 1 к Договору;
3.1.9. представлять по требованию Заказчика информацию о ходе исполнения оказываемых услуг.
3.2. Права Исполнителя:
3.2.1. действовать от имени Заказчика в целях выполнения настоящего Договора;
3.2.2. запрашивать и получать консультации и информацию для целей выполнения настоящего Договора;
3.2.3. запрашивать и получать доверенность и другие официальные документы для целей выполнения настоящего Договора.
4. Оплата услуг и порядок расчётов
4.1. Стоимость оказываемых услуг по настоящему Договору определяется из фактически оказанных услуг в соответствии с приложением 2 к Договору. Стоимость услуг Исполнителя, подлежащих оплате за отчётный период, определяется по формуле (тыс. руб.):

С = (0,01 * З ) + Д * 15%, (1)

где:

0,01 тыс. руб. = 10 руб. – стоимость 1 звонка;
З – количество звонков за отчётный период в штуках;

Д – стоимость заключенных сделок (подписанных договоров или контрактов) в тыс. руб.;
15% - доля от стоимости заключенных сделок, которую получает Исполнитель в оплату услуг.
Условно 1 отчётный период = 5 рабочих дней.
4.2. Не оплаченные в каком-либо отчётном периоде услуги, оказанные Исполнителем, выполненные им работы, подлежат немедленной оплате в следующем отчётном периоде, в котором Исполнитель достиг необходимого результата согласно условиям настоящего Договора.
4.3. Стороны договорились о том, что стоимость расходов, которые несёт Исполнитель в ходе оказания услуг, включены в стоимость оказываемых услуг согласно п. 4.1 настоящего Договора.
4.4. Оплата производится Заказчиком по факту оказания услуг два раза в месяц: в начале первой половины и в начале второй половины месяца.
4.5. Заказчик в соответствии с законодательством Российской Федерации является налоговым агентом, в связи с чем оплачивает за Исполнителя сумму НДФЛ.
5. Критерии качества оказанных услуг

5.1. Критерии качества оказанных услуг:

5.1.1. Ответ на сообщение от сотрудников Заказчика не позднее 1 часа с момента его отправки.

5.1.2. Составление типовых договоров, коммерческих предложений и отправка по электронной почте не позднее 3 часов с моменты их появления.
5.1.3. Обзвон и консультирование клиентов не позднее 1 рабочего дня с момента ожидания клиентом звонка или устной консультации.
5.1.4. Своевременное и грамотное ведение учёта клиентов.

5.1.5. Доля «холодных» звонков, завершившихся заключением договора, составляет не менее 2% от всех «холодных» звонков.
5.2. Уважительные причины нарушения установленных сроков исполнения услуг:

5.2.1. Клиент не доступен.
5.2.2. Исполнитель выполняет другое поручение Заказчика.

5.2.3. Другие уважительные причины.
6. Порядок разрешения споров
6.1. Все споры сторон по заключению и изменению настоящего Договора, а также его исполнения и взыскания с виновной стороны убытков, пени, предусмотренных настоящим договором должны рассматриваться путем переговоров или в претензионном порядке.
6.2. В случае, если стороны не достигнут соглашения в претензионном порядке, споры передаются на рассмотрение в суд.
7. Прочие условия

7.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
7.2. Расторжение договора допускается по соглашению сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа стороны договора от исполнения договора в соответствии с гражданским законодательством.
7.3. В случае досрочного расторжения договора Исполнителю уплачивается фактически оказанные услуги и возмещаются фактически понесенные расходы.

8. Реквизиты и подписи сторон
	«Заказчик»
	«Исполнитель»

	АНО ДПО «Академия ГлавСпец»

350000, г. Краснодар, ул. Октябрьская, д. 183, офис 316

тел.: 8 861 292 77 04, 8 928 884 77 04, 8 800 55 000 23

e-mail: kurs@rosakademia.ru

ОГРН 1152300000797, ИНН 2308217232,

КПП 230801001

р/с 40703810331100001115 в ПАО АКБ «АВАНГАРД», ИНН 7702021163

БИК 044525201, к/с 30101810000000000201
	ФИО
паспорт _______ ______________, выдан___________________________________________ ________________________________________________,
дата выдачи____________, код подразделения___________,
дата рождения________________
место рождения___________________________________
Зарегистрирован:__________________________________
_________________________________________________
ИНН ______________
Страх.свид-во ______________
Тел: ______________
e-mail: ______________
Номер счёта карты __________________________________
реквизиты банка:

наименование банка:_______________________________

БИК______________
к/с________________

	Ректор
	Исполнитель

	____________________ / В.М. Алексеев /

	____________________ /                                                     /

Приложение 1

к договору № __/А от 10.10.2017
Форма еженедельного отчёта Исполнителя

	п/п
	Организация
	Контакт (ФИО, тел, емэйл)
	Результат предварительного звонка: установление контакта, заинтересованности, выяснение потребности
	Результат повторных звонков: перспектива заключения договора есть
	Конечный результат: отсутствие какого-либо интереса; договор будет подписан

	А
	1
	2
	3
	4
	5

	1

	2

	…

	999

	1000

	…

Пояснения к таблице:

Столбец 1 – указывается краткое или полное наименование организации
Столбец 2 – указывается ФИО, телефон, емэйл ответственного лица организации, с которым ведутся переговоры. Полные контактные данные следует выяснять только если есть перспектива заключения договора.
Столбец 3 – указывается результат предварительного звонка, который мало что дал по существу.
Столбец 4 – указывается результат звонка, который выявил перспективу заключения договора.
Столбец 5 – указывается результат звонка, после которого 100% следует подписание договора. При этом на этом этапе достаточно подписать договор в pdf или скане c синей печатью.
В любом из столбцов 3, 4 ли 5 обязательно указывается:

- какие программы ДПО заинтересовали клиента (название программы ДПО, кол-во академических часов, форма обучения, место обучения и т.п.),
- пожелания к программам ДПО,

- стоимость договора,

- прочая существенная информация.

	Ректор
	Исполнитель

	____________________ / В.М. Алексеев /

	____________________ /                                          /

Приложение 2

к договору № __/А от 10.10.2017
Прайс-лист на услуги Исполнителя, тысяч рублей
Стоимость услуг Исполнителя, подлежащих оплате за отчётный период, определяется по формуле (1) согласно п. 4.1 настоящего Договора.
Таблица 1. Примерная минимальная стоимость услуг Исполнителя, подлежащих оплате за отчётный период (в этой таблице величина оплаты определяется на пересечении значений, достигнутых Исполнителем в каждом отдельном отчётном периоде; точная цифра определяется по формуле 1; под таблицей 1 приведён пример расчёта)

	Стоимость заключенных договоров за отчётный период, тысяч рублей

	Кол-во звонков
	0
	от 1 до 5
	от 5
	от 10
	от 20
	от 30
	от 40
	от 50
	от 100
	от 150
	от 200
	от 250
	от 300
	от 400
	от 500
	от 600
	от 700
	от 800
	от 9000
	св. 1000

	50 и менее
	0
	0,15
	0,75
	1,5
	3
	4,5
	6
	7,5
	15
	22,5
	30
	37,5
	45
	60
	75
	90
	105
	120
	135
	150

	от 50 до 100
	0,5
	0,65
	1,25
	2
	3,5
	5
	6,5
	8
	15,5
	23
	30,5
	38
	45,5
	60,5
	75,5
	90,5
	105,5
	120,5
	135,5
	150,5

	от 100 до 150
	1
	1,15
	1,75
	2,5
	4
	5,5
	7
	8,5
	16
	23,5
	31
	38,5
	46
	61
	76
	91
	106
	121
	136
	151

	от 150 до 200
	1,5
	1,65
	2,25
	3
	4,5
	6
	7,5
	9
	16,5
	24
	31,5
	39
	46,5
	61,5
	76,5
	91,5
	106,5
	121,5
	136,5
	151,5

	от 200 до 250
	2
	2,15
	2,75
	3,5
	5
	6,5
	8
	9,5
	17
	24,5
	32
	39,5
	47
	62
	77
	92
	107
	122
	137
	152

	от 250 до 300
	2,5
	2,65
	3,25
	4
	5,5
	7
	8,5
	10
	17,5
	25
	32,5
	40
	47,5
	62,5
	77,5
	92,5
	107,5
	122,5
	137,5
	152,5

	от 300 до 350
	3
	3,15
	3,75
	4,5
	6
	7,5
	9
	10,5
	18
	25,5
	33
	40,5
	48
	63
	78
	93
	108
	123
	138
	153

	от 350 до 400
	3,5
	3,65
	4,25
	5
	6,5
	8
	9,5
	11
	18,5
	26
	33,5
	41
	48,5
	63,5
	78,5
	93,5
	108,5
	123,5
	138,5
	153,5

	от 400 до 450
	4
	4,15
	4,75
	5,5
	7
	8,5
	10
	11,5
	19
	26,5
	34
	41,5
	49
	64
	79
	94
	109
	124
	139
	154

	от 450 до 500
	4,5
	4,65
	5,25
	6
	7,5
	9
	10,5
	12
	19,5
	27
	34,5
	42
	49,5
	64,5
	79,5
	94,5
	109,5
	124,5
	139,5
	154,5

	от 500 до 550
	5
	5,15
	5,75
	6,5
	8
	9,5
	11
	12,5
	20
	27,5
	35
	42,5
	50
	65
	80
	95
	110
	125
	140
	155

	от 550 до 600
	5,5
	5,65
	6,25
	7
	8,5
	10
	11,5
	13
	20,5
	28
	35,5
	43
	50,5
	65,5
	80,5
	95,5
	110,5
	125,5
	140,5
	155,5

	от 600 до 650
	6
	6,15
	6,75
	7,5
	9
	10,5
	12
	13,5
	21
	28,5
	36
	43,5
	51
	66
	81
	96
	111
	126
	141
	156

	от 650 до 700
	6,5
	6,65
	7,25
	8
	9,5
	11
	12,5
	14
	21,5
	29
	36,5
	44
	51,5
	66,5
	81,5
	96,5
	111,5
	126,5
	141,5
	156,5

	от 700 до 750
	7
	7,15
	7,75
	8,5
	10
	11,5
	13
	14,5
	22
	29,5
	37
	44,5
	52
	67
	82
	97
	112
	127
	142
	157

	от 750 до 800
	7,5
	7,65
	8,25
	9
	10,5
	12
	13,5
	15
	22,5
	30
	37,5
	45
	52,5
	67,5
	82,5
	97,5
	112,5
	127,5
	142,5
	157,5

	от 800 до 850
	8
	8,15
	8,75
	9,5
	11
	12,5
	14
	15,5
	23
	30,5
	38
	45,5
	53
	68
	83
	98
	113
	128
	143
	158

	от 850 до 900
	8,5
	8,65
	9,25
	10
	11,5
	13
	14,5
	16
	23,5
	31
	38,5
	46
	53,5
	68,5
	83,5
	98,5
	113,5
	128,5
	143,5
	158,5

	от 900 до 950
	9
	9,15
	9,75
	10,5
	12
	13,5
	15
	16,5
	24
	31,5
	39
	46,5
	54
	69
	84
	99
	114
	129
	144
	159

	от 950 до 1000
	9,5
	9,65
	10,25
	11
	12,5
	14
	15,5
	17
	24,5
	32
	39,5
	47
	54,5
	69,5
	84,5
	99,5
	114,5
	129,5
	144,5
	159,5

	св. 1000
	10
	10,15
	10,75
	11,5
	13
	14,5
	16
	17,5
	25
	32,5
	40
	47,5
	55
	70
	85
	100
	115
	130
	145
	160

Пример 1.

В отчётном периоде с 16.10.2017 по 20.10.2017, за который Исполнитель прислал отчёт 20.10.2017, Исполнитель совершил 275 звонков, все оказались без малейшего результата. Услуги оплате в этом отчётном периоде не подлежат (отсутствие результата). За услуги оператора call-центра Исполнитель в следующем отчётном периоде должен получить оплату по формуле (1):
С = (0,01 * 275) + 0 * 15% = 2,75 тыс. руб.
Пример 2 (с учётом примера 1).
В отчётном периоде с 23.10.2017 по 27.10.2017, за который Исполнитель прислал отчёт 27.10.2017, Исполнитель совершил 312 звонков. При этом им были достигнуты положительные результаты в 3 сделках на общую сумму 122 тыс. руб. В общей сложности за все услуги, в т.ч. неоплаченные в предыдущих отчётных периодах, Исполнитель должен получить оплату в первых числах ноября 2017 г. в размере (1):

С = 2,75 + (0,01 * 312) + 122 * 15% = 24,17 тыс. руб.
НДФЛ от этой суммы уплачивает Заказчик.
	Ректор
	Исполнитель

	____________________ / В.М. Алексеев /

	____________________ /                                          /

Приложение 3

к договору № __/А от 10.10.2017
Согласие субъекта персональных данных на обработку его персональных данных
	ФИО полностью

	Адрес регистрации (по паспорту)

	Номер основного документа, удостоверяющего личность (паспорта), сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе

Перечень реквизитов, заполняемых в этом документе, установлен законодательно в ч. 4 ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».
Настоящим, я даю согласие АНО ДПО «Академия ГлавСпец» на осуществление обработки, в том числе автоматизированной, предоставленных мною персональных данных в соответствии с Политикой соблюдения конфиденциальности и обеспечения безопасности персональных данных при их обработке в АНО ДПО «Академия ГлавСпец», в целях заключения и исполнения настоящего Договора путём осуществления прямых контактов по предоставленным мною контактных сведений любым способом, в том числе с помощью средств связи (телефон, электронная почта). Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается согласие: сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передача) в порядке, установленном законодательством РФ, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных), иные действия в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ. Общее описание используемых оператором способов обработки персональных данных: подшивка в накопительные папки, внесение персональных данных в базу данных, включение в списки (реестры) и отчётные формы, в том числе с использованием машинных носителей или по каналам связи. Срок, в течение которого действует согласие: настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ.

	10.10.2017

	Дата согласия

3
3